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„Przygoda z Grosikiem”  

Grosikowa gazetka nr 29/2022 (wydanie specjalne 2021/2022 (zbiorcze) 

Szkoła Podstawowa w Kornowacu, woj. śląskie 

Przygoda klasy 2a z Kornowaca z panem Grosikiem miała wiele niespodziewanych zwrotów 

akcji – kwarantanny, choroby, dłuższe nieobecności. Często czuliśmy się zagubieni w kosmicznej 

galaktyce, jednak jasne grosikowe ślady zawsze wskazywały nam odpowiedni kierunek lotu.  

W lutym wylądowaliśmy na planecie Portfelik. Poznaliśmy różne możliwości pracy 

zarobkowej, ale nie tylko. Uczniom nie jest już obcy termin wolontariat.😊Przy okazji omawiania 

możliwości ochotniczej pracy, powtórzyliśmy numery alarmowe. Wiedzę zawsze trzeba wykorzystać 

w praktyce, więc stworzyliśmy stacjonarne telefony, jak z dawnej epoki. 😊Jednak najbardziej 

fascynujące dla uczniów okazały się zajęcia poświęcone kartom płatniczym. Ileż zapału, chęci  

i kreatywności włożyli w tworzenie sygnowanych swoimi nazwiskami kart. Teraz już doskonale wiedzą, 

co oznacza zwrot: „Zbliżeniowo czy na PIN?”. 

 

 

 

 

 

 

 

Z Portfelika szybko przemieściliśmy się na planetę Skarbonka. Podczas pobytu na niej 

poznaliśmy różne formy lokowania pieniędzy, poznaliśmy też historię pieniądza, a także skupiliśmy się 

na bezpiecznym przechowywaniu naszych oszczędności. Najbliższym uczniom sposobem okazało się 

ich przechowywanie w skarbonce, dlatego sami z niepotrzebnych już plastikowych butelek wykonali 

świnki-skarbonki.  Miesiąc marzec był też dla nas czasem poświęconym bezpieczeństwu naszych 

organizmów, dużo rozmawialiśmy o racjonalnym i zdrowym odżywianiu. Po raz kolejny 

przypomnieliśmy sobie piramidę żywieniową, a zdobytą wiedzę przełożyliśmy na praktykę i w ten oto 

sposób powstały zdrowe owocowe sałatki.  

 

 

 

 

 

 

 

W kwietniu swoją kosmiczną eskapadę skierowaliśmy na planetę Zabawka. Podjęliśmy temat 

budżetu domowego, niepotrzebnego wydawania pieniędzy, roli reklamy w naszym życiu. 

Rozmawialiśmy też o bezpiecznych zabawkach i sami wykonaliśmy gniotka z balonu i mąki 

ziemniaczanej. 😊 Kwietniowe bezpieczne wyjazdy na rowerze nie są nam również obce, bo każdy  

z nas wie, co powinno się znaleźć w wyposażeniu 100% rowerzysty. Wyposażenie apteczki mamy  

wszyscy w małym palcu.  
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Majówka przywitała nas pełnym słońcem, więc musieliśmy porozmawiać o naszych 

wyjazdowych planach dostosowanych oczywiście do domowego budżetu.  Rozważyliśmy różne opcje 

podróży. Skupiliśmy się jednak bardziej na oszczędzaniu, dbaniu o ponowne wykorzystanie rzeczy już 

raz użytych, a także na bezpieczeństwie naszej planety. Posprzątaliśmy najbliższą okolicę, 

przypomnieliśmy sobie zasady segregacji śmieci, a także wykonaliśmy pracę plastyczną: Podwodny 

świat z recyklingu. 

 

 

 

 

 

 

 

Po majówce przyszedł czas na czerwcowe aktywności… Wylądowaliśmy na planecie Parasol. 

Zarówno my jak i pan Grosik troszkę byliśmy już zmęczeni tym szkolnym podróżowaniem, jednak 

perspektywa szybko nadciągających dni beztroski zdominowała nasze zajęcia. W naszych gazetkowych 

okularach widać już tylko było góry i morze.😊 

 

 

 

 

 

Czerwcowe zajęcia poświęciliśmy na dyskusję na temat wakacyjnego gospodarowania 

pieniędzmi, zaznajomiliśmy się z pojęciami pożyczka i dług. Rozmawialiśmy także o tym, w jaki sposób 

gospodarować wakacyjnym budżetem, by nie trzeba było pożyczać pieniążków: dzieci same 

podkreślały, że nie trzeba kupować pamiątek na każdym straganie oraz zwracały uwagę na to, że ma to 

być coś symbolicznego. Zaznajomiliśmy się także ze sposobem dzielenia kolonijnego kieszonkowego 

na mniejsze sumy, a także jego przechowywania w bezpiecznym miejscu. Na temat bezpieczeństwa 

rozmawialiśmy baaaaardzo dużo: odwiedziła nas szkolna pielęgniarka, strażacy, policjanci. Nauki,  

ale i zabawy było co niemiara! Wiemy już jak poradzić sobie w sytuacji złamania czy zwichnięcia, 

opatrzymy rany, zatamujemy krew nawet bez specjalistycznego opatrunku. Znamy też specyfikę pracy 

strażaków, elementy ich stroju i wyposażenie wozu strażackiego. Jesteśmy też doskonale przeszkoleni 

z kolejności działań w przypadku zgubienia się na plaży czy na górskim szlaku, wiemy, że należy unikać 

kontaktu z obcymi ludźmi w sieci i w realu. Znamy numery pomocnych nam służb. Po pouczających 

prelekcjach mamy jednak nadzieję, że nikt z nas nie będzie musiał korzystać ze zdobytej w trakcie tych 

spotkań wiedzy i cali i zdrowi wrócimy po wakacjach do szkoły. 
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Czerwiec okazał się też dla nas szczególny, gdyż nasza klasowa koleżanka, Zosia Chroboczek, 

postanowiła reprezentować nas w konkursie na plakat „Grosik przezorny i ubezpieczony”. Stworzyła 

przepiękną pracę w formacie 3D, którą wszyscy byliśmy zachwyceni. Okazało się, że jury także. Zosia 

zajęła I miejsce ogólnopolskim konkursie plastycznym. Wygrana Zosi jest dla nas wielkim sukcesem!!! 

Rozpiera nas duma!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W drugim półroczku roku szkolnego 2021/2022 podjęliśmy wiele ciekawych projektowych 

aktywności -  stworzyliśmy wiele kreatywnych prac plastycznych i technicznych, spotykaliśmy się  

z ciekawymi ludźmi, wysłuchaliśmy wielu historii, bawiliśmy się w ciekawe zabawy, 

przeanalizowaliśmy sklepowe foldery reklamowe, odkrywaliśmy tajemnice banków, lokat, pożyczek 

czy kart kredytowych - jednak we wszystkich grosikowych działaniach skupialiśmy się przede 

wszystkim na kwestiach finansowych. Liczenie pieniędzy stało się już jakby naszym codziennym 

nawykiem. Skrupulatnie wypełnialiśmy dzienniki podróży i przechowywaliśmy je w naszych tajnych 

projektowych teczkach. Ubogaceni w nową wiedzę i umiejętności ruszamy wypoczywać,  

by we wrześniu dokończyć naszą międzygalaktyczną przygodę. Do zobaczenia! 

 

 

 

 

 

 

 

PS. Jesteśmy już coraz bliżej złotówki!!! 


